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KURZPASS
DIE SPORTCLUB NEWS

  Nah dran  beim Fantreff
Der Sportclub hat gerufen – und die Fans sind ge-

kommen, um unseren Trainern und Spielern genau 

auf den Zahn zu fühlen. Unter anderem dabei: Mitch 

Kniat, Leon Bürger, Maximilian Wolfram, Tobias 

Knost, Nick Otto, Joel Grodowski und Torge Paetow. 

Die Jungs hatten viel zu erzählen – zum Beispiel, 

wer der Playstation-König im Team ist und warum 

Nick Otto eine so enge Beziehung zu seinem Bru-

der hat. Erst kurz vor Mitternacht ging das Licht im 

„1924“ aus. Mitch Kniat fasste passend zusammen: 

„Wir werden nie die beste Mannschaft der 3. Liga ha-

ben, aber wir können den besten Teamgeist und den 

besten Zusammenhalt haben. Und so werden wir den 

Klassenerhalt erneut schaffen.“ Ein Abend, der Mut 

und Hoffnung macht, erneut die 3. Liga zu rocken 

und den Zusammenhalt zwischen Fans und Mann-

schaft ein gehöriges Stück nach vorne gebracht hat.

Zu allen Heimspielen in der Paderborner Home-De-

luxe Arena setzt der Sportclub einen Fanbus ein – 

immer 90 Minuten vor Anpfiff am Busbahnhof Verl. 

Anmeldungen gehen per Mail an fanbeauftragter@

scverl.de. Zum Auswärtsspiel beim VFB Oldenburg 

am Sonntag, 21.8., bietet der Sportclub ebenfalls 

einen Fanbus an. Abfahrt ist um 9 Uhr ab Busbahn-

hof Verl, der Fahrpreis beträgt 15 Euro. Kinder unter 

16 Jahren zahlen 10 Euro. 

Sportclub in der Sportschau
Der Sportclub vor einem Millionenpublikum! Wenn 

am Samstag das zweite Heimspiel der Saison gegen 

1860 München angepfiffen wird, ist auch die ARD-

Sportschau in Paderborn dabei. Zwischen 18 und 

18.30 Uhr zeigt „Das Erste“ am Abend die High-

lights der Partie. Eine starke Werbung für unseren 

Verein!

Lannert in einer neuen Rolle 
Keine Sekunde hat unserer ehemaliger Defensiv-

spieler Christopher Lannert in der vergangenen Sai-

son verpasst – fast! Nur im letzten Saisonspiel ge-

gen den MSV Duisburg fehlte „Chris“ gelbgesperrt, 

konnte den Klassenerhalt aber ebenso zünftig fei-

ern. In diesem Sommer zog es ihn zurück in die Hei-

mat nach München zu 1860, wo er unter anderem 

auch im DFB-Pokal gegen Borussia Dortmund zum 

Einsatz kam. So schnell sieht man sich wieder…wir 

freuen uns!

“

“



Buddys auf und 
neben dem Platz

Sie bilden die Buddy-WG des Sportclubs: Die Neuzu-

gänge Leon Bürger & Maximilian Wolfram haben gemeinsam 

in Jena gespielt, sind im Sommer fast zeitglich zum Sportclub 

gewechselt und wohnen jetzt zusammen in Bielefeld. „Das Zu-

sammenleben mit Leon ist super entspannt“, bestätigt „Fitze“, 

wie Maximilian Wolfram nur genannt wird. „Wir machen mal was 

zusammen, treffen Freunde, gehen in den Park oder in Cafés, 

aber es macht auch mal jeder was für sich“, sagt Leon Bürger. 

Klare Rollen und Aufgaben gibt es nicht: „Ich bin aktuell 

der Koch, da gab es bis jetzt auch noch keine Beschwer-

den“, sagt „Fitze“. Auf die Frage nach den Marotten 

des anderen lachen beide, behalten diese aber für 

sich. Scheint, als würde der Haussegen in der 

Buddy-WG so schnell nicht schief 

hängen..
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Nr.

1

38

Name

Niclas Thiede

Tim Wiesner

Geb. Datum

14.04.1999

21.11.1996

Name

Cottrell Ezekwem

Daniel Mikic

Nico Ochojski

Torge Paetow

Luca Stellwagen

Tobias Knost

Aaron Berzel

Michel Stöcker

Nick Otto

Geb. Datum

13.05.1999

06.07.1992

09.01.1999

14.08.1995

10.12.1998

08.05.2000

29.05.1992

14.04.1999

27.05.1999

Nr.

3

4

11

16

20

21

22

24

34

Torwart

Abwehr

Nr.

5

8

18

19

23

25

27

30

33

Name

Tom Baack

Leon Bürger

Dominik Klann

Koray Dag

Jesse Tugbenyo

Vinko Sapina

Mael Corboz

Nicolas Sessa

Iker Luis Kohl

Geb. Datum

13.03.1999

11.11.1999

27.05.1999

17.05.2003

07.08.2001

29.06.1995

06.09.1994

26.03.1996

21.03.2003

Name

Maximilian Wolfram

Eduard Probst

Joel Grodowski

Cyrill Akono

Presley Pululu

Wladimir Wagner

Nikos Zografakis

Maximilian Franke

Mateo Biondic

Geb. Datum

21.02.1997

24.03.2001

30.11.1997

29.02.2000

25.07.2002

02.08.2001

07.07.1999

24.03.2002

24.07.2003

Nr.

7

9

10

14

15

17

26

29

31

mittelfeld

sturm
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Nr.
1
40
12

Name
Marco Hiller
Tom Kretzschmar
Julius Schmid

Geb. Datum
20.02.1997
19.01.1999
01.06.2001

Name
Semi Belkahia
Alexander Freitag
Michael Glück
Kevin Goden
Maxim Gresler
Niklas Lang
Christopher Lannert
Leandro Morgalla
Phillipp Steinhart
Jesper Verlaat

Geb. Datum
22.12.1998
12.02.1999
13.06.2003
22.02.1999
03.06.2003
13.06.2002
08.06.1998
13.09.2004
07.07.1992
04.06.1996

Nr.
27
34
35
16
32
3
22
39
36
4

Torwart

Abwehr

Nr.
15
20
18
10
19
28
5
6
8
17
24
25
38

Name
Marcel Bär
Yannick Deichmann
Lorenz Knöferl
Martin Kobylański
Fynn-Luca Lakenmacher
Marco Mannhardt
Quirin Moll
Tim Rieder
Erik Tallig
Daniel Wein
Nathan Wicht
Marius Willsch
Marius Wörl

Geb. Datum
08.06.1992
13.08.1994
04.05.2003
08.03.1994
10.05.2000
04.07.2002
21.01.1991
03.09.1993
10.01.2000
05.02.1994
20.02.2004
18.03.1991
05.04.2004

Name
Joseph Boyamba
Milos Cocic
Fabian Greilinger
Stefan Lex
Meris Skenderović
Devin Sür
Albion Vrenezi

Geb. Datum
29.07.1996
05.06.2003
13.09.2000
27.11.1989
28.03.1998
29.05.2004
04.10.1993

Nr.
33
30
11
7
14
23
9

mittelfeld

sturm
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Last Minute-Verstärkung im 
Dreierpack
So schnell kann es manchmal gehen: Erst unter 

der Woche sicherte sich der Sportclub die Diens-

te von gleich drei Neuzugängen, nur ein paar 

Tage später standen Nicolas Sessa, Michel Stö-

cker und Nikos Zografakis schon auf dem Rasen 

der Paderborner Home-Deluxe-Arena. Sessa 

wurde unter anderem bei der TSG Hoffenheim 

und dem VfB Stuttgart ausgebildet und stand 

zuletzt beim 1. FC Kaiserlautern unter Vertrag. 

Der 23-jährige Michel Stöcker spielte vor seinem 

Wechsel bei Holstein Kiel II und verstärkt ab so-

fort die Defensive des Sportclubs. Der 23-jähri-

ge Grieche Nikos Zografakis kommt von Energie 

Cottbus an die Poststraße und ist auf den of-

fensiven Außenbahnen zu Hause. Alle drei hal-

fen beim 2:2 gegen Waldhof Mannheim mit, den 

wichtigen ersten Punkt der Saison zu ergattern.


